
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.715.160,45                   220.305,93                     220.305,93                     220.305,93                        -                             20/02/2021 22/01, 28/01, 10/02, 18/02 e 22/02/2021

Fevereiro 3.201.622,46                   260.196,58                     260.196,58                     260.196,58                        -                             20/03/2021 22/02, 25/02, 15/03, 17/03 e 19/03/2021

Março 3.618.834,52                   295.102,92                     295.102,92                     295.102,92                        -                             20/04/2021 24/03, 31/03, 16/04, 19/04 e 20/04/2021

Abril 4.082.916,73                   330.310,73                     330.310,73                     330.310,73                        -                             20/05/2021 22/04, 29/04, 11/05, 18/05 e 20/05/2021

Maio 4.376.369,56                   352.349,07                     352.349,07                     352.349,07                        -                             20/06/2021 19/05, 28/05, 14/06 e 17/06/2021

Junho 4.561.750,02                   367.031,12                     367.031,12                     367.031,12                        -                             20/07/2021 18/06, 29/06, 15/07 e 20/07/2021

Julho 4.797.648,97                   383.723,20                     383.723,20                     383.723,20                        -                             20/08/2021 21/07, 29/07, 12/08, 17/08, 18/08 e 19/08/2021

Agosto 4.654.138,33                   376.429,47                     376.429,47                     376.429,47                        -                             20/09/2021 24/08, 30/08, 13/09, 14/09, 15/09 e 20/09/2021

Setembro 4.905.601,22                   396.207,57                     396.207,57                     396.207,57                        -                             20/10/2021 17/09, 29/09, 14/10, 18/10 e 19/10/2021

Outubro 5.077.329,57                   411.801,27                     411.801,27                     411.801,27                        -                             20/11/2021 20/10, 29/10, 16/11, 17/11, 18/11 e 19/11/2021

Novembro 5.280.279,40                   429.683,21                     429.683,21                     429.683,21                        -                             20/12/2021 18/11, 30/11, 10/12, 15/12 e 17/12/2021

Dezembro 5.430.653,01                   440.009,92                     440.009,92                     440.009,92                        -                             20/01/2022 20/12, 21/12, 28/12, 30/12/2021 e 20/01/2022

13° Salário 894.497,94                      68.993,11                       68.993,11                       68.993,11                          -                             20/12/2021 19/11, 22/11, 10/12, 15/12, 16/12 e 17/12/2021

TOTAL 53.596.802,18                 4.332.144,10                  4.332.144,10                  4.332.144,10                     -                             

ANEXO III-A

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.723.004,75                   599.061,04                  599.061,04                  25.005,24                 574.055,80                    136,70            20/02/2021 22/01, 28/01, 10/02, 18/02, 22/02 e 23/02/2021
Fevereiro 3.189.390,88                   701.665,99                  701.665,99                  25.262,86                 676.403,13                    -                  20/03/2021 22/02, 25/02, 15/03, 17/03 e 19/03/2021

Março 3.613.916,90                   795.061,72                  795.061,71                  23.192,46                 771.869,26                    -                  20/04/2021 24/03, 31/03, 16/04, 19/04 e 20/04/2021

Abril 4.077.668,04                   897.086,97                  897.086,96                  30.633,10                 866.453,86                    -                  20/05/2021 22/04, 29/04, 11/05, 18/05 e 20/05/2021

Maio 4.370.949,90                   961.608,98                  961.608,97                  33.115,32                 928.493,65                    -                  20/06/2021 19/05, 28/05, 14/06, 15/06 e 17/06/2021

Junho 4.553.876,53                   1.001.852,84               1.001.852,83               33.683,97                 968.168,86                    -                  20/07/2021 18/06, 20/07 e 15/07/2021

Julho 4.792.286,31                   1.054.302,99               1.054.302,99               37.452,16                 1.016.850,83                 -                  20/08/2021 21/07, 29/07, 12/08, 17/08, 18/08 e 19/08/2021

Agosto 4.648.936,13                   1.022.765,95               1.022.765,96               43.083,75                 979.682,21                    -                  20/09/2021 24/08, 31/08, 13/09, 14/09, 15/09 e 20/09/2021

Setembro 4.900.399,10                   1.078.087,80               1.078.087,80               50.138,09                 1.027.949,71                 -                  20/10/2021 17/09, 29/09, 14/10, 18/10 e 19/10/2021

Outubro 5.072.127,40                   1.115.868,03               1.115.868,03               46.543,60                 1.069.324,43                 -                  20/11/2021 20/10, 29/10, 16/11, 17/11, 18/11 e 19/11/2021

Novembro 5.275.077,27                   1.160.517,00               1.160.517,00               41.566,88                 1.118.950,12                 -                  20/12/2021 18/11, 30/11, 10/12, 15/12 e 17/12/2021

Dezembro 5.425.450,81                   1.193.599,18               1.193.599,19               38.099,93                 1.155.499,26                 -                  20/01/2022 20/12, 21/12, 28/12, 30/12/2021 e 20/01/2022

13° Salário 889.449,94                      195.678,99                  195.679,00                  -                            195.679,00                    -                  20/12/2021 11/11, 19/11, 10/12, 15/12, 16/12 e 17/12/2021

TOTAL 53.532.533,96                 11.777.157,47             11.777.157,46             427.777,36               11.349.380,11               136,70            

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE GARANHUNS EXERCÍCIO DE 2021

DATA DO 
VENCIMENTO 5

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO REPASSE 6

ANEXO III-B

BASE DE CÁLCULO DEVIDA

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTABILIZADA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RECOLHIDA4

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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Termo de Parcelamento n°. 6121231 
Origem da dívida : Contribuição Patronal 
Contribuições do ente8:  1.604.158,89
Contribuições dos segurados9: 
Acréscimos legais10:  352.664,26
Total confessado: 1.956.823,15
Número total de parcelas: 60
Data de vencimento de cada parcela: Cota do FPM
Índice de atualização legal¹¹: SELIC

Em	R$

1 19/04/21 32.613,72                       -                                    32.613,72                       1.924.209,43                 
2 10/05/21 32.939,85                       326,13                             32.613,72                       1.891.269,58                 
3 10/06/21 33.027,91                       414,19                             32.613,72                       1.858.241,67                 
4 09/07/21 33.129,01                       515,29                             32.613,72                       1.825.112,66                 
5 10/08/21 33.246,42                       632,70                             32.613,72                       1.791.866,24                 
6 10/09/21 33.386,66                       772,94                             32.613,72                       1.758.479,58                 
7 08/10/21 33.530,16                       916,44                             32.613,72                       1.724.949,42                 
8 10/12/21 33.882,39                       1.268,67                          32.613,72                       1.691.067,03                 
9 14/12/21 33.689,97                       1.076,25                          32.613,72                       1.657.377,06                 

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

ESTADO	DE	PERNAMBUCO	
TRIBUNAL	DE	CONTAS	

PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RGPS)

RESOLUÇÃO	TC	Nº	147,	DE	1º	DE	DEZEMBRO	DE	2021

ANEXO	III‐C

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo)

Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento	(7)

Discriminação	dos	Pagamentos
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